
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO 
 

Proposta n. 82 del 22/02/2019 istruita da: Dr.ssa Francesca FARACCHIO  

Determina di settore n. 13 del  22/02/2019 

Determina di R.G. n. 67 del 22/02/2019 

 

 

 

OGGETTO :  LIQUIDAZIONE SPESA IN FAVORE DEL COMUNE DI CERASO A TITOLO DI 

RIMBORSO SOMME PER UTILIZZO IN CONVENZIONE DELL’ARCH. DOMENICO CONTI 

– FEBBRAIO 2019. 
 

 

Premesso che con decreto Sindacale la sottoscritta veniva nominata Responsabile del Settore 

Amministrativo Demografico del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e i procedimenti 

attinenti l’attività amministrativa del Settore; 

Visto l’art. 14 del CCNL 22 gennaio 2004 del personale di qualifica non dirigenziale del comparto 

Regioni – Autonomie Locali, il quale prevede la possibilità per gli Enti locali, al fine di soddisfare 

la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle 

risorse, di utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, il personale assegnato da altri Enti 

cui si applica lo stesso C.C.N.L. per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro 

d’obbligo, mediante convenzione e previo assenso dell’Ente di appartenenza; 

Visto l’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004 che recita testualmente: “I Comuni con 

popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non 

industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell’attività lavorativa di 

dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati dall’amministrazione di 

provenienza”; 

Vista la convenzione stipulata tra i Comuni di Ceraso e Pisciotta, per la gestione e la regolazione 

del rapporto inerente l'utilizzo dell'arch. Domenico Conti ai sensi dell’art. 14 del CCNL/2004; 

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 3 

 

Considerato che la suddetta convenzione definisce, tra l’altro, il tempo di lavoro in assegnazione, 

nel rispetto del vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti 

gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore; 

Ritenuto, sulla base delle disponibilità in bilancio, di liquidare il mese di febbraio 2019, pari ad 

euro 3.057,34; 

Ritenuto di procedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 26.04.2018, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020 redatto in termini di 

competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

Dato atto: 

 che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto 

all’adozione del presente atto; 

 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

 di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 di emanare l’atto ai fini del perseguimento dell’interesse pubblico; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di liquidare, per le ragioni di cui in premessa, al Comune di Ceraso la somma complessiva di 

3.057,34, oneri a carico dell'Ente inclusi, a rimborso della quota parte di spettanza del Comune di 

Pisciotta della retribuzione corrisposta all'arch. Domenico Conti, per il mese di febbraio 2019; 

3. Di imputare la relativa spesa al capitolo 1050 del Bilancio di Previsione, accreditando la somma 

relativa sul c/c bancario Iban IT50Y0706676530000000408017 intestato al Comune di Ceraso 

presso la Banca di Credito Cooperativo dei Comuni Cilentani; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 

dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. n. 2 7/2000 ed   affisso all'albo pretorio comunale per 15 giorni ai fini della generale 

conoscenza; 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 
 
 

 

Pisciotta,  22/02/2019 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Francesca FARACCHIO 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 3 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Effettuati i controlli ed i riscontri contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

Viste le fatture liquidate con il provvedimento che precede; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto; 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

U 2019 01021.09.0105000 1037 liquidazione spesa in favore del comune di 

Ceraso per utilizzo in convenzione  Arch. 

Conti febbraio 2019 

€3057,34 

 

 

Pisciotta,  22/02/2019 
 

 
Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  


